
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  73  DEL 17/07/2017

OGGETTO: PROGETTO  'LITTLE  FREE  LIBRARY'  NEI  PRESSI  DELLA  DELEGAZIONE
MUNICIPALE DI FELLINE. DETERMINAZIONI

L’anno 2017 il giorno 17 del mese di LUGLIO alle ore 14:00, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 73 del 17/07/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota del 3 luglio 2017 acquisita al protocollo comunale con il n. 3931 a firma
della  Sig.ra  Sofia  Schito  ,  in  qualità  di  legale  rappresentante  dell'Associazione
culturale denominata “La Saratambula”, con la quale chiede la possibilità  di  poter
installare  una mini  biblioteca all'aperto  nei  pressi  della  Delegazione  Municipale  di
Felline.

Che la “Little Free Library” è un progetto internazionale di bookcrossing che ha lo
scopo della promozione della lettura e nasce negli Stati Uniti d'America, quando un
anziano  signore  di  mezza  età,  per  onorare  la  memoria  della  madre  recentemente
scomparsa, ha deciso di mettere a disposizione i suoi libri sistemandoli in una casetta
di legno e lasciando che la gente li prendesse liberamente per poi riportarli una volta
letti.   

Che tale idea ha avuto un esito clamoroso ed inaspettato in tutti i paesi dell'America,
in Gran Bretagna ed anche in Italia, dove si sta diffondendo in molti Comuni.

Considerato  che  le  norme  statutarie  e  regolamentari  del  Comune  favoriscono,
incentivano e promuovono ogni iniziativa finalizzata alla crescita culturale della città,
posta in essere da soggetti pubblici e privati.

Ritenuto di accogliere la richiesta, valutata la valenza sociale e culturale dell’iniziativa
proposta, autorizzando l'installazione richieste nei pressi della Delegazione Municipale
di Felline, a partire dal 10 agosto, con inaugurazione per il successivo 18 agosto.
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs.  18  agosto 2000,  n.  267  attestante  la  legittimità  dell’atto,  la  regolarità  e  la
correttezza dell’azione amministrativa sotto il  profilo del rispetto della normativa di
riferimento,  delle  regole  di  procedura,  dei  principi  di  carattere  generale
dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione.

Con votazione unanime favorevole resa nei modi di Legge

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
1. Di  accogliere  l’istanza  della  sig.ra  Sofia  Schito,  promotrice  dell’iniziativa

culturale  “Little  Free  Library”,  consistente  nell'installazione  di  una  mini
biblioteca  all'aperto  nei  pressi  della  Delegazione  Municipale  di  Felline,  con
installazione prevista a partire dal 10 agosto ed inaugurazione per il successivo
18 agosto.

2. Di comunicare la presente alla proponente D.ssa Sofia Schito.

Con  separata  ed  unanime  votazione,  la  presente  deliberazione  è  dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Delibera di G.C. N° 73 del 17/07/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 17/07/2017

Deliberazione avente per oggetto:

PROGETTO  'LITTLE  FREE  LIBRARY'  NEI  PRESSI  DELLA  DELEGAZIONE  MUNICIPALE  DI
FELLINE. DETERMINAZIONI

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 14/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di G.C. N° 73 del 17/07/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 18/07/2017 al 02/08/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 17/07/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 73 del 17/07/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


